ПРИКАЗ

«02» сентября  2024 года                                                                      № 188/1

О создании школьного музея

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и учебно-

познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Джалкинская СШ №1 им.Д.Б.Абдурахманова»  музей

историко-краеведческой направленности с 02.09.2024 г.;

2. Назначить директором музея  Арзуеву Нуржан Хайдаровну, учителя

чеченского языка и литературы ;

3. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет № 3 на 1-м этаже

школы.

4. Утвердить Положение о школьном музее;

5. Утвердить должностную  инструкцию руководителя музея;

6. Директору музея Арзуеву Н.Х. разработать концепцию экспозиции музея и

Устав музея.

7. Заместителю директора по воспитательной работе Вакаевой Х.С.

разработать план воспитательной работы в музее на 2024 – 2025 учебный год.

8. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея

возложить на директора музея Арзуеву Н.Х.

9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: ________________         С.М.Ольмусханов

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Джалкинская средняя школа №1

им.Д.Б.Абдурахманова»

 НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А,

IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

Муниципальни бюджетни

юкъардешаран хьукмат

«Джалкхера Абдурахманов Д.Б. цIарах

№1 йолу юккъера ишкол»

366216,Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Джалка, ул.А.А.Кадырова,3а  Тел.: 8-928-735-33-86   Е-mail: dzhalka-sch1@mail.ru

		2024-12-18T10:19:35+0300
	Ольмусханов Сайдхамзат Магомедович